
ALBERTSLUND KUNSTFORENING 

FORMANDSBERETNING FOR 2025 ved GF 1/3 2026 

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne byde jer alle et stort og varmt velkommen til årets GF. 

2025 - hvordan gik året? 
 
UDSTILLINGER: 

Som vanligt holdt vi 7 udstillinger med mange forskellige udtryksformer og materialer. 

De 2 udstillinger, der trak flest besøgende, var i marts med Annette Grage (soloudstilling med 
malerier og keramik) – 174 besøgende; og i september med Birthe Villaume (malerier, croquis og 
akvarel) sammen med Lise & Rene Wulff Iversen (keramik og stentøj inkl. skulpturer og relieffer) – 
146 i alt.  

Lidt statistik 
Hele året gav 946 besøgende (mod 1.057 i 2024) med et gennemsnit på 135 pr. udstilling (mod 151 i 
2024). Dvs. at både det samlede antal besøg og gennemsnittet var faldet med godt 10%, hvilket vi 
ikke har nogen umiddelbar forklaring på!    
 
FOREDRAG MED SPISNING: 

FOREDRAG: 
I september havde vi det traditionsrige foredrag med spisning, hvor emnet denne gang var ”Dansk 
keramiks fædre. Da keramik blev til kunst” med Mariette Tiedemann. Hun holdt et meget 
fascinerende og levende foredrag om danske keramikeres fædre, så vi nærmest følte, at hun kendte 
dem personligt (50 personer deltog). 

KONCERT: 
I marts holdt vi også en koncert med trioen ”Feat. The Band, som gav en flot og meget levende 
koncert. 

TURE: 
25. marts var vi på besøg hos Huset i Asnæs og Odsherreds Kunstmuseum, og begge steder fik vi 
gode guidede rundvisninger. 
15. maj var vi på ”Kunstens metrotur” med Tom Jørgensen og hørte om de 5 nye stationers kunst på 
M4-linjen. 
20. august havde vi Guidet Gallerivandring med Camilla Rohde, som gav os en spændende indsigt i 3 
meget forskellige gallerier.   
 
 
Det er jo sådan set beretningen for 2025, MEN jeg vil da ikke undlade at lave lidt reklame for dette 
års program! 
 
2026 PROGRAMMET           
Hvis nogen af jer ikke har nået at få det nye program, så skulle der ligge eksemplarer fremme på 
bordene, og der findes også en digital version på foreningens webside. 
Igen i år vil jeg fremhæve side 4 i programmet med overskriften: “Oversigt - efter type af 
arrangement”, hvor I kan se en oversigt over alle årets arrangementer. Gå oversigten igennem og 
få lagt datoerne ind i jeres kalender! 

  
Vi har igen planlagt 7 udstillinger, 1 foredrag med spisning, 3 ture og 1 koncert. 
 



Årets første udstilling med Bonnie Spliids flotte malerier og spændende træarbejder af Jens Lehm 
Nielsen blev indledt med den efterhånden traditionsrige nytårskur ifm. ferniseringen. Vi trakterede 
igen med bobler og kransekage, som trak hele 88 besøgende. 
 
HVAD SKER DER HER I MARTS? 
Nu på lørdag d. 7/3, byder vi velkommen til Helge Nordstrøm & Christella Bamford, som stiller op 
med et stort og spændende udvalg af malerier, grafik, tegninger og skulpturer foruden 
kunsthåndværk i bronze, glas og keramik.  
3. juni kan I glæde jer til et besøg hos dette kunstnerægtepar i deres galleri ”Overdrevet Art” i 
Hvalsø. 
 
Mht. årets øvrige arrangementer, så vil I som altid modtage en invitation via mailen! 
Det er vores håb, at I også i år synes, at vi byder på nogle spændende arrangementer med tilpas 
variation! 
 
ØVRIGE BEMÆRKNINGER 
 
HUSK muligheden for at kunne anbefale en kunstner til 2027 programmet 
Alle medlemmer kan anbefale en kunstner, som I synes, er spændende, og kom også gerne 
med ideer til foredrag og ture! 
Forslagskassen er nedlagt, da den ikke blev brugt!  
NB: For at jeres forslag skal kunne komme i betragtning til næste år, så SKAL I huske at sende 
forslaget senest d. 15. august. 
 
Et par sidste, men vigtige bemærkninger 
Ikke mindst i den situation, hvor jeg går af som formand, så vil jeg gerne benytte mig af chancen til 
at takke hele bestyrelsen for et altid godt og engageret samarbejde gennem årene. Det er virkeligt 
et TEAM SAMARBEJDE, hvor alle har budt ind på opgaverne. 
 
Meget apropos - vil jeg også takke Kirsten Østergaard og Tove Brønden - to af vores faste 
bestyrelsesmedlemmer gennem hhv. 7 og 8 år, men også vores suppleant gennem de sidste 3 år 
Hanne Egekær, som alle 3 nu ønsker at stoppe. Vi har en lille opmærksomhed til jer - KIRSTEN, TOVE 
og HANNE, og vil bede jer alle 3 om at komme herop… en STOR TAK for jeres fine indsats for 
Kunstforeningen!  
 
En sidste STOR TAK vil jeg også rette til vores kustodekorps, som hjælper os med at dække de 
forskellige vagter ved udstillingerne. Det er et arbejde, vi sætter stor pris på! Her kan vi altid godt 
bruge nogle flere hænder, da vores tovholder for vagtskemaerne, Alice Holse - af og til har 
problemer med at få en tilstrækkelig bemanding. Her det vigtigt at nævne, at både Kirsten 
Østergaard og Tove Brønden allerede har meldt sig til kustodekorpset – DET ER RIGTIG DEJLIGT! 
 
Vi er nu kommet til mødets højdepunkt - nemlig udlodningen af de udvalgte kunstværker fra 2025: 
i alt 21 A-gevinster.  Som vanligt er der også 10 B-gevinster, som kan vindes af alle, der er til stede, 
og altså fungerer som fremmødegevinster. 

Til slut vil jeg på bestyrelsens vegne sige, at vi glæder os meget til at møde jer til den nye sæsons 
kommende arrangementer! 

DETTE VAR ORDENE! 


